Pa. consentio

Pa. consentio tibi iam: quædeoq; in eâ lucem te illustrans  
 se peruenisse, ut intelligam tam magnam aliorū, et mas-  
 iorem etiā q; nautarū miseriā. Sed illud non possum intel-  
 ligere: quin principes saltē: ac magni uiri: nō dicā nautis:  
 sed ceteris insuper quibuscūq; mortalibus beatiores sunt.  
 Cha. Cur. Pa. q; oībus abundēt: atq; affluat bonis. Cha.  
 quibus. Pa. honore: gloria: opibus: delitij: amicis: potēta-  
 tu: imperio. Cha. hīscē? Pa. hīscē et multo pluribus. Cha.  
 erras. Pa. error ē hoc optasse in mīa māti. Cha. doleras.  
 Pa. maluisse mīa delitare q; tua cū sentētia sapere. Cha.  
 quid si nūl illis miseris? Pa. quid si nihil beatus? Cha.  
 haud unq; hoc mīa demonstrabis. Pa. nō tibi iū beati uiden-  
 tur: qui qcquid ad explēdas uoluptates optari potest: assē-  
 quuntur. Quibus cōtuandi: cubādi: ungēndi: lauādi. In-  
 clēdi: uenādi: anticupandi: ad oēm nitorē: atq; facietatē sem-  
 per facultas sit. Quibus quotquot uelint cōcubitus fōmis-  
 harum: quotquot uelint arua equi, canes, quibus tot sunt  
 serui, tot exculta palatia: tot manitiae arces: oppida. Quid  
 tantum possideant duri, gemmari: uestīū: suppellectilis q;  
 bus audiunt omnes, ad surgant: inclinent: quos populi uen-  
 rentur: timeant, laudent, decantent. Qui leges dicant: mā-  
 dent: exerceant: proscribant: puniat: extollat amicos, uinc-  
 dicent inimicos: trucident rebelles. Cha. non est tam mas-  
 gna, ut existimas, palinure eorum beatitudo. Nō parit cer-  
 te fastidium tanta bonorum: continuatio tantaque affluē-  
 tia: neque sapit tantū: que non aliquando intermittitur uo-  
 luptas? Præterea quomodo eos tu beatos iudicare potes,  
 qui tantis opibus: atq; delitij suis nunquā fruuntur cum  
 iocunditate: nunq; cum gāndio: que in tanta rerum copia

## LVCIANVS

nunque exhilarent se, nunque releuent animum nunque exultent. Qui tanta licet bonorum ubertate redundantes: tristitia tamen semper obducantur, solicitude premantur: anxietate torqueantur. Non tibi multo optabilior uidetur priuatorum conditio: quorum & vita securior, & voluptates etiam: si mentem intendas: maiores sunt. Quos summa semper condit hilaritas: mulceret festivitas, explet alacritas. Quantam putas afferre delectatione cōmuni*s*. quae cū uxoriis & filiis uita: exigitur. Dum cubant tute, uescuntur late: iocantur modeste: quod dulcem esse arbitraris amicorum inter se: & equalius parem uitam: domesticum usum: frequentem conuentum? Quid eorū amore suauius: confabulatione gratius, curis melius, atque commodius? Quantum credis letitiae: & exultationis habeant eorum coniuicia, lusdi, cantus solationes. Quantum dilatent animos: & per mulcent, quantum emanet mellis: cuius nec stillam principium aliquis degustavit. Pa. haud intelligo charon hanc: quam refers regum tristitiam: atque anxietatem: qui interris tantum: blandicias: iocosque uer sentur, quibus semper psallatur cantetur: plaudatur: & quicquid ad transfigurandum hilarem uitam excogitari potest: exhibeat. Cha. etiam ut video iudicas palinure quae oculis tantum patentes quo errore decepti mortales plurimū seduci solet: sed quod certum afferre possunt iudicium exteriora corporis, que uelamenta quedam magis sunt ueritatis. Aut quid certi p̄mittere & ostentare potest frons hominum: que plures quod protheus species mentiri: atque in plures mutari queat. Considerande sunt secretae animi fibre: perscrutande sunt interiores mentis latebræ: quas si peruidere ita ut fronte pos-